160<sup>v</sup> leer.

### 35. 161<sup>ra</sup>-163<sup>vb</sup> Genera hominum

>Secuntur diuersa genera hominum in terris habencium varia corpora naturas et membra et species ac varietates diuersas sic habentes super terram in diuersis locis et terminis huius mundi< *In principio enim creauit deus celum et terram, mare et omnia que in eis sunt, formauitque dominus deus hominem de limo terre ... In medio vero terre et in circuitu eius videlicet ad orientem et occidentem et meridiem (!) et aquilonem et (!) populus specialiter pre alijs diffusus videlicet populus Christianus ... – dentes vero habens plus quam latitudinem palme. Hec tibi Wyenna ciuitas Austrie in ciuitate certa testabitur etc.*

Initium wie Cambridge Corpus Christi Coll., Hs. 181, aber anders weitergeführt.

### 36. 163<sup>vb</sup>-170<sup>vb</sup> Aufzählungen, Glossare

a. 163<sup>vb</sup>-164<sup>va</sup> 72 Sprachen der Menschheit: >Secuntur septuaginta duo genera linguarum filiorum hominum super terram etc. Prima est< *Hebreia, Assyria, Caldea, Persica ... – Taronia, Disponia, Pacreuencia, Vaspur gania, Resepia* (vgl. Augsburg UB, Cod. II.1.2° 187, Spiegel hinten).- Dazu gehörige Erläuterung: 164<sup>rb</sup> *Hec sunt LXXII genera lingwarum et ydeomata omnium nacionum filiorum hominum qui sub celo sunt et viuunt. Que diuisio lingwarum et nacionum facta est a deo altissimo tempore edificacionis quando filii Noe edificabant Babilonium ciuitatem ... – et originem habent ab illis predictis LXXII<sup>ibus</sup> lingwis superius conscriptis.*

b. 164<sup>va</sup>-165<sup>rb</sup> Vierfüßler: >*Incipit registrum de diuersis nominibus animalium quadrupedum*< *Asinus, aper silvester, aper domesticus ... – zybo uel crudele.*

c. 165<sup>rb</sup>-166<sup>rb</sup> Vögel: >*Secuntur nomina et vocabula diuersa avium*< *Aquila, arpia, agochiles ... – wltur, zelentides.*

d. 166<sup>rb</sup>-166<sup>vb</sup> Große Tiere: >*Secuntur nomina et vocabula de varys ac diuersis beluis maximis*< *Abides et astoas, achime belue magne, barchora ... – zÿtiron uel zetÿron, zysins.*

e. 166<sup>vb</sup>-167<sup>va</sup> Fische: >*Incipiunt nomina et vocabula de piscibus maximis et fluuialibus*< *Angwillia, alphora, astarraz ... – vipere marine, vench piscis marinus, vergiliales.*

f. 167<sup>va/b</sup> Schlangen: >*Incipiunt nomina de serpentibus varys et draconibus horribilibus< Aspis, ansibena, basiliscus, boa ... – thirus de quo fit týriaca ex virtute passionis Jhesu Christi, tiliacus, vippera.*

g. 167<sup>vb</sup>-168<sup>rb</sup> Würmer: >*Secuntur nomina et vocabula de vermibus diuersis< Apes, aranea, ablacta ... – vermes terre id est regenwirm, vermes celidonie etc.*